
Stránka 1 z 4 
39. zasedání RMČ, dne 12.09.2022 

 

PROGRAM 
 

39. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 12.09.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Stanovisko k žádosti o prodej části pozemku parc. č. 322/1, k. ú. 
Motol, o velikosti cca 60 m2  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

2. 
Stanovisko k úplatnému převodu/prodeji části pozemku parc. č. 
341/16, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 
Stanovisko k záměru úplatného převodu/prodeje pozemku parc. č. 
528/6 v k. ú. Radlice, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

4. 
Stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 1166 (vlastnictví 
fyzická osoba) za část pozemku parc. č. 1125 (vlastnictví hl. m. 
Praha), oba v k. ú. Hlubočepy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

5. 
Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Motol a k.ú. Jinonice mezi hl. 
m. Prahou a Ministerstvem obrany ČR  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

6. 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 43/1 a parc. č. 43/2, k. ú. 
Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

7. 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 341/1 o výměře cca 19 
m2, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

8. 

Stanovisko ke směně pozemků parc. č. 1893/10 a pozemek  parc. 
č. 1893/11 (stavba bez čp není předmětem směny - jiný vlastník)  v 
k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy za pozemky v k. ú. Strašnice 
ve vlastnictví žadatele - společnosti AQUA SPOL, spol. s r. o.  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

9. 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku parc. č. 1597/2 o 
výměře 240 m2 (celkem 6899 m2) v k. ú. Smíchov ve vlastnictví hl. 
m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

10. 
Stanovisko ke směně pozemků (příp. podílů) v k. ú. Jinonice a k. ú. 
Radlice 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 2 z 4 
39. zasedání RMČ, dne 12.09.2022 

 

11. 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 373/60, k. ú. Motol, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

12. 
Aktualizace stanoviska ke směně pozemků mezi HMP a spol. 
Weegschaal, a. s.  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

13. 
Stanovisko k žádosti o prodej části pozemku parc. č. 322/1, k. ú. 
Motol, o velikosti cca 80 m2  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

14. 
Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového programu 
hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2023 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

15. 

Harmonogram prací zabezpečovaných Úřadem městské části 
Praha 5 při přípravě a zajištění volby prezidenta České republiky 
konané ve dnech 13. a 14. 01. 2023 (1. kolo) a 27. a 28. 01. 2023 
(případné 2. kolo) 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

16. 
Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu ujednání smlouvy - 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků - Zahradníčkova 
1125/16 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

17. 
Bytová jednotka 1211/15, k. ú. Smíchov - Dohoda zástavních 
věřitelů o změně pořadí zástavních práv dle ust. § 1372 odst. 1 
zák. č. 89/2012 Sb., obč. zák. 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

18. 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu a návrh na 
uzavření tří nových smluv o nájmu bytu zvláštního určení 
 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

19. 
Individuální dotace na festival „Designblok – Prague International 
Design Festival“ a záštity Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 
a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

20. 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů 
podporovaných ze strukturálních fondů EU a národních zdrojů 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

21. Přehled rozpočtových opatření            
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

22. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Celková oprava etážového vytápění v 1. NP 
objektu BENU lékárna v ulici Štefánikova" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

23. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Služby k zajištění pronájmu nemovitého 
majetku MČ Praha 5 s využitím elektronických nástrojů" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

24. 
Pověření vedoucí oddělení převodů nemovitých věcí k zastupování 
MČ Praha 5 v záležitosti založení společenství vlastníků v domě 
Na Březince 2033/17 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

25. 
Schválení Záměru na vyhlášení veřejné zakázky za účelem 
zajištění poštovních služeb pro potřeby ÚMČ Praha 5 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 



Stránka 3 z 4 
39. zasedání RMČ, dne 12.09.2022 

 

26. 
Nefinanční záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, 
nad projektem Designblok´22 Prague International Design Festival 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

27. 
Objemová studie zástavby pozemku parc. č. 1236/1 v k. ú. 
Jinonice 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

28. 
Novela nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují 
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

29. 

Předběžný souhlas se záborem pro reklamní akci Alpro - rostlinné 
nápoje na pěší zóně Anděl v ul. Nádražní pod východem z metra a 
v ul. Plzeňská před obchodním centrem Nový Smíchov - GHP CZ, 
s. r. o. 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

30. 

Revokace usnesení č. RMČ/38/1073/2022 ze dne 5. 9. 2022 - 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z 
metra z důvodu konání prezentace firmy Pekárna Kabát, s. r. o. - 
změna termínů na 12. a 13. 10. 2022 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

31. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka č. 0021/0/OPRI/22 uzavřené s firmou REINVEST spol. 
s. r. o. ze dne 22. 6. 2022 na akci: „Sanace opěrné stěny, objekt 
133 - Buďánka II.etapa“  

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN 
parcely 166/2, Praha 5 Hlubočepy (hřiště Hlubočepy) k distribuční 
soustavě PREdi 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

33. "Studie otevření Motolského potoka – lokalita Buďánka" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

34. 
Výběr vybraného účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: „Administrativní příprava projektu Elektronizace a portály 
MČ Praha 5“ 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

35. 
Navýšení kapacity základní školy v Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvkové 
organizaci   

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

36. 
Výběr účastníka minitendru č. 46 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

37. 

Schválení Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 
Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem: "Vybudování chlazení kanceláří v objektu 
Štefánikova 236/13 a 246/15, Praha 5" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

38. 
Objednávka č. 0015/KMČHS/22 na stěhovací a manipulační práce 
v rámci voleb do zastupitelstev obcí, na základě Rámcové dohody 
č. 0018/0/KMČHS/21 ze dne 16. 11. 2021 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 



Stránka 4 z 4 
39. zasedání RMČ, dne 12.09.2022 

 

39. "Revitalizace památkové zóny Buďánka" - masterplan 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

40. 
Architektonická soutěž "Svatební síň pro Prahu 5" – rozhodnutí o 
výběru nejvhodnějšího návrhu 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


